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Kiedy ostatnio byliście w muzeum? Nie pamiętacie? Najwyższy czas nadrobić zaległości! Już w niedzielę,

22 listopada krakowskie muzea otworzą swoje drzwi dla zwiedzających, w dodatku za darmo! Na Dzień

Otwartych Drzwi Krakowskich Muzeów zapraszają: Stała Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich

oraz Urząd Miasta Krakowa.

W tym roku odbędzie się już 10. edycja Dnia Otwartego, tym razem pod hasłem „Ciekawość –

pierwszy krok do… muzeum”. Wydarzenie ma charakter edukacyjny i rodzinny, a jego celem

jest przybliżenie historii naszego miasta i jego dziedzictwa kulturowego poprzez ukazanie

różnorodnych zasobów muzealnych, szczególnie tych, które zazwyczaj są niedostępne dla

zwiedzających. Oprócz stałych i czasowych ekspozycji, muzea przygotowują szereg

dodatkowych atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Są to m.in.: wykłady, warsztaty, pokazy

oraz zwiedzanie wystaw muzealnych z przewodnikami. Dzień Otwarty odbywa się, jak co roku,

w niedzielę a muzea otwarte są dla zwiedzających w godzinach od 10.00 do 16.00.

Muzeum Archeologiczne zaprasza na zwiedzanie niedostępnego na co dzień, wewnętrznego

dziedzińca gmachu, gdzie zachowały się detale architektoniczne nieistniejącego już kościoła.

Miłośnicy spacerów będą mogli poznać kryminalne zagadki dawnego Krakowa a także zwiedzić

wystawę „Dzieje najstarsze i stare gmachu Muzeum Archeologicznego w Krakowie”. Uczestnicy

spaceru odwiedzą miejsca znane z kronik i przekazów ustnych, poznają też historię gmachu

muzeum, w którym wcześniej znajdował się sąd i więzienie św. Michała. Dla dzieci Muzeum

Archeologiczne przygotowało warsztaty: „Historia zapisana w glinie. Zapomniani Sumerowie”,

„Zabawy z pradziejową ceramiką” i „Egipski design”.

Muzeum Armii Krajowej przygotowało atrakcje zarówno dla młodzieży, jak i dla dorosłych.

Miłośnicy historii w wieku od 10 do 13 lat będą mogli wziąć udział w warsztatach „Zostań Asem

wywiadu” – ich uczestnicy nie tylko zdobędą informacje na temat działalności polskiego

wywiadu, ale sami wcielą się w rolę konspiratorów. Ich zadaniem będzie zdobycie jak

największej ilości tajnych informacji. Dorośli natomiast będą mogli wziąć udział w promocji

książki pt. „Wielka Księga Armii Krajowej”. Książka opowiada o historii polskiej armii podziemnej

w sposób kompleksowy i pasjonujący. To historia męstwa i poświęcenia, wzbogacona setkami

zdjęć (również niepublikowanymi) i relacjami świadków. To hołd oddany polskim bohaterom. Jej

autorami są wybitni znawcy i pasjonaci II wojny światowej.

Wiele ciekawych wydarzeń oferuje Muzeum Historii Fotografii: prezentacja laboratorium

fotograficznego „FOTO – TEMPO”, wywoływanie zdjęć dla osób niewidzących, porady

konserwatorskie – to tylko niektóre z nich.

Szereg atrakcji przygotowało Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Pałac Krzysztofory zaprasza

na zwiedzanie z przewodnikiem wystawy „Cyberteka. Kraków – czas i przestrzeń”, a także na

wydarzenia towarzyszące: m. in. warsztaty „Zajdź do atelier, sfotografujemy Cię w mgnieniu

oka”, spacer po najciekawszych miejscach Pałacu Krzysztofory „Poznaj Krzysztofory” oraz

spacer dla dzieci „Krzysztofory przez dziurkę od klucza”.

Niezwykle ciekawe ekspozycje ma w swojej ofercie Rynek Podziemny. W godzinach: 10:00,

11:30, 13:30, 14:00, 16:00 i 17:30 będzie można zwiedzić z przewodnikiem stałą wystawę



„Śladem europejskiej tożsamości Krakowa”. Dla rodzin z dziećmi polecamy oprowadzanie po

wystawie pod hasłem „Średniowieczne mieszczki krakowskie opowiadają o krakowskim Rynku”,

a dorośli podczas wykładu pt. „Bezcenne śmieci. Problematyka konserwacji zachowawczej”

będą mogli się dowiedzieć, jakie metody stosuje się do zabezpieczania eksponatów.

Na nietypowe zwiedzanie zaprasza Kamienica Hipolitów. Poza ofertą wystaw „Mieszczański

dom” oraz „Tadeusz Pawlikowski i jego teatr” muzealnicy przygotowali warsztaty: „Emocje

kukiełek” – poświęcone teatrowi kukiełkowemu i jego historii (dzieci poznają rodzaje lalek i

sposoby ożywiania ich na scenie, oraz tworzenie własnego spektaklu przy pomocy pacynek),

oraz „Magia czekolady” – warsztaty dla dzieci, podczas których poznają dawne wyroby

cukiernicze i samodzielnie zaprojektują opakowanie czekoladek.

Poza wymienionymi placówkami w Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich wezmą udział:

Muzeum Archidiecezjalne im. Kardynała Karola Wojtyły w Krakowie, Muzeum Etnograficzne im.

Seweryna Udzieli, Muzeum Farmacji CMUJ, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Narodowe w

Krakowie, Muzeum Paleobotaniczne Instytutu Botaniki UJ, Muzeum PRL – u, MOCAK, Muzeum

Uniwersytetu Jagiellońskiego Colegium Maius, Ogród Botaniczny i Muzeum Ogrodu

Botanicznego UJ, Zamek Królewski na Wawelu Państwowe Zbiory Sztuki, Ośrodek Dokumentacji

Sztuki Tadeusza Kantora Cricoteka, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha a także

Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce oraz Muzeum Niepołomickie – Zamek Królewski w

Niepołomicach.

Na część wydarzeń obowiązuje rezerwacja miejsc.
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